МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 31 ИМЕНИ РОМАНА ПЕТРОВИЧА СТАЩЕНКО»

ПРИКАЗ

 От     04.09. 2023г.                                                     №  532          -а
Об организации

деятельности

МБОУ ЦО№ 31

по реализации пилотного

проекта

 «Современные дети»

в 2023-2024 учебном году

В целях целостного и разностороннего развития детей дошкольного
возраста, сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и
требованиям современного общества и государства, через создание условий,
поддерживающих активное участие детей в образовательной деятельности,
обеспечивающих индивидуализацию их развития и позитивную
социализацию, на основании приказа министерства образования Тульской
области от 21.07.2023г. № 1404 «О реализации пилотного проекта
«Современные дети» в образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования Тульской области 2023-2024 учебном
году».
                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу  пилотного проекта «Современные дети» по

реализации дополнительной общеобразовательной программы по
социально-коммуникативному и познавательному развитию
«Современные дети» (далее Программа) для воспитанников групп
общеразвивающей направленности  в возрасте 6-7 лет с 01.09.2023г. по

31.05.2024г.
2. Назначить ответственными за реализацию Программы воспитателей:

2.1 подготовительных групп № 1,2-  Гаврилину О.В., Стахову И.А.,
( модуль «Родной край глазами детей», « Информатика детям»); Сидорову
М.А. ( модуль «Шахматы и дети»); Ванину С.В. ( модуль «Английский
язык для детей») – учебный корпус 5;
2.2 подготовительной группы «А» Артёмову И.В., подготовительной
группы «Б» Колотову О.В. (модуль «Родной край глазами детей»),
педагога дополнительного образования Стаценко С.С. (модуль «Шахматы
и дети»); модуль «Информатика детям» и «Английский язык для детей» -
по согласованию  - учебный корпус 3.
2.3. подготовительной группы -  Рожкову В.В., (модуль «Родной край

глазами детей»), Мызенко А.И. (модуль «Информатика детям»); Стаценко
С.С. (модуль «Шахматы и дети»); Ванину С.В. (модуль «Английский язык
для детей») – учебный корпус 4

3. Организовать рабочую группу для реализации дополнительной
общеобразовательной программы по социально-коммуникативному и

познавательному развитию из педагогов МБОУ  ЦО № 31  в количестве:
       3.1 6 человек (учебный корпус 5):
       Прохорова Т.Е., заместитель директора по ДР;

Кириллова Т.В., старший воспитатель;
Баканова Т.В., методист;
Гаврилина О.В., воспитатель группы;
Стахова И.А., воспитатель группы;
Сидорова М.А., воспитатель группы;

3.2. 5 человек (учебный корпус 3)

Михайлова М.Е. – заместитель директора по ДР;

Лукопрова М.Р. – методист;

Евдокимова Н.М. – старший воспитатель;

Артёмова И.В. – воспитатель;

Колотова О.В. – воспитатель.

3.3.  3 человека (учебный корпус 4):

Мезенцева Н.А., заместитель директора по ДР;

Рожкова В.В., старший воспитатель;

Жучкова А.Ю., воспитатель группы;

4.Рабочей группе обеспечить:

4.1 Осуществление реализации Программы по модулям в процессе освоения

детьми всех образовательных областей, во всех видах детской деятельности в

соответствии с образовательными направлениями согласно учебным планам

и тематическому планированию образовательной деятельности.

4.2 Проведение мониторинга реализации Программы.

4.3 Проведение разъяснительно - информационной работы с родителями

(законными представителями) по правилам регистрации  в АИС Навигатор в

соответствии с инструкцией.

4.4 Электронную запись через АИС Навигатор и Единого портала

государственных и муниципальных услуг всех воспитанников, охваченных

дополнительным образованием, в соответствии с методикой

персонифицированного учета детей.

5. Методической службе разработать:

5.1 План – график (дорожную карту) мероприятий, направленных на

реализацию Программы. ( Приложение № 1).

5.2 План методического сопровождения реализации Программы

( Приложение № 2).

6. Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителей директора по

ДР Прохорову Т.Е. ( учебный корпус 5); Михайлову М.Е. ( учебный корпус

3); Мезенцеву Н.А. ( учебный корпус 4).

Директор МБОУ ЦО № 31 __________________/ О.Н. Лисицына /

		2023-10-24T11:38:52+0300
	Лисицына Оксана Николаевна